第１号様式（第５条関係）

       年  月  日

（宛先）春日井市長

申請者 住所

氏名

電話

春日井市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付申請兼事業実績報告書

 春日井市住宅用地球温暖化対策機器設置費補助金交付要綱第５条の規定により、次の

とおり補助金の交付を申請します。

対象機器の設置場所

対象機器

１ 住宅用太陽光発電施設 □□．□□kW（小数点第３位切捨て）

（補助額：出力値×15,000円 千円未満切捨て 上限 60,000 円）

２ 家庭用燃料電池システム（エネファーム）（補助額：50,000円）

３ 家庭用エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）（補助額：10,000円）

４ 定置用リチウムイオン蓄電システム（補助額：60,000 円）

５ 電気自動車等充給電設備（補助額：50,000円）

交付申請額 （合計）               円

設置完了日     年   月   日

【提出書類チェックリスト】

対象機器により必要となる書類が異なりますのでよく確認のうえ提出してください

□ 補助金交付申請兼事業実績報告書（第１号様式）

□ 設置事業概要書（第２号様式）

□ 契約書の写し

□ 見積書、内訳書等の写し

□ 領収書の写し

□ 太陽光モジュールの配置図…住宅用太陽光発電施設のみ

□ 電力会社が発行する系統連系日がわかる書類の写し又は系統連系の申込を受け付けしたことがわかる

書類の写し…住宅用太陽光発電施設のみ。ただし、全量自家消費は除く。

□ 保証書の写し…全ての対象機器。ただし、住宅用太陽光発電施設については、系統連系の申込を受け

付けしたことがわかる書類の写しを提出する場合又は全量自家消費のみ。

□ 建物の全景写真…全ての対象機器

□ 対象機器ごとの写真…対象機器ごとに必要な写真

□ 住民票の写し（コピー不可、３か月以内）…全ての対象機器

□ 滞納がないことの証明書（コピー不可、３か月以内）…全ての対象機器

□ 建設工事の完了検査年月日がわかる書類の写し

□ 振込口座の金融機関、預金種別、口座番号、口座名義（フリガナ）が確認で

きる書類の写し

□ その他（補助事業申請者と建物の所有者が異なる場合は住宅所有者の住宅

用地球温暖化対策機器設置に関する承諾書(第３号様式)）

交付申請受付番号

受理年月日